
REGISTRO GENERALE N. 146 del 21/03/2023 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 146 del 21/03/2023 

DETERMINAZIONE N. 39 del 21/03/2023 
PROPOSTA N. 168 del 21/03/2023 
 
OGGETTO:   INTERVENTI  ATTI A FAVORIRE LA PRATICA SPORTIVA -  EROGAZIONE   CONTRIBUTO 

 ECONOMICO   PER LA STAGIONE AGONISTICA 2022/2023 
 

 

il responsabile del Settore  amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. M. n°33 del 29.07.2022 ; 

 

VISTO il Decreto Sindacale N° 5/2022; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

VISTA la Legge Regionale del 09.06.1989  n. 36, recante disposizioni per favorire la pratica sportiva in 

Sardegna ; 

 

VISTO il   bilancio di previsione 2023  in fase di predisposizione   ; 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 65 del 27.11.1998, mediante la  quale venivano fissati i criteri per 

l’assegnazione delle somme di cui sopra, ai quali l’Amministrazione   intende attenersi anche per la stagione 

sportiva in corso; 

 

VISTO l’art. 4 comma 2, del Regolamento Comunale per la Concessione dei Contributi per attività culturali 

ricreative e sportive, approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 06.03.2001, ed esecutiva con decisione 

del CO.RE.CO Cagliari n. 888 del 19.04.2001; 

 

VISTA la richiesta  datata il 14.03.2023, da parte del Presidente Pro-tempore della Società Sportiva A.S.D. 

“Bottidda Calcio” regolarmente inscritta nel campionato della 1° Cat. , ed acclarata agli atti di questo 

Comune il 14/03/2023, con la quale chiede l’erogazione di un contributo economico  di €. 2.500,00,  per la 

parziale copertura delle spese da sostenersi per l’organizzazione del campionato 2022/2023  di 1° Categoria , 

spese extra non previste ; 
 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 5 del 15.03.2023, con la quale si da mandato al responsabile del settore amministrativo, alla 

predisposizione degli atti inerenti la concessione di un contributo  economico  di cui all’oggetto; 

 

ACCERTATA la regolarità della documentazione a corredo di detta domanda ; 

 

CONSIDERATO che tale associazione, costituita nel territorio di Bottidda,  per operare in maniera efficiente, sostenendo ingenti 

spese di gestione e organizzazione; 

 
VISTE le disponibilità di bilancio di previsione 2023 in fase di predisposizione  ; 

 

RITENUTO   sulla scorta dello stanziamento all’uopo previsto nel bilancio dell’esercizio 2022, destinare alla suddetta Società 

Sportiva A.S.D “ Bottidda Calcio”  la somma di €. 2.500,00 quale contributo economico per la stagione 2022/2023  in argomento;  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 146 del 21/03/2023 

 

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

- dare atto della premessa  che qui si intende riportata; 

- di erogare un contributo economico quale acconto dell’importo di: 

 

* di €.2.500,00 alla  A.S.D. Bottidda Calcio regolarmente iscritta nel campionato della 1° Cat  ASD BOTTIDDA CALCIO 

E SPORT ; 

 

-  di imputare  la spesa sul cap. 10740 del Bilancio 2023 in fase di predisposizione     ; 

 

- il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 

267/2000 art. 151 . 
 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo  

Ivana Sanna 

 

      

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 168 del 21/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 21/03/2023 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 168 del 21/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 146 del 21/03/2023 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 10740 1 60 1 2.500,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 236 1 60 A.S.D. BOTTIDDA CALCIO 2.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 21/03/2023. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 187 

 
Il 22/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 146 del 21/03/2023 con 
oggetto 
 
  INTERVENTI  ATTI A FAVORIRE LA PRATICA SPORTIVA -  EROGAZIONE   CONTRIBUTO 
 ECONOMICO   PER LA STAGIONE AGONISTICA 2022/2023 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 22/03/20231 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


